PLANO 5 

PLANO 6 

PLANO 7 

PLANO 8 
PLANO 9 

MEJORA 2 969,69 € 

MEJORA 3 4.905,03 € 

MEJORA 4 4.613,43 € 

MEJORA 5 5.048,98 € 

MEJORA 6 7.840,16 € 

MEJORA 7 7.827,22 € 

Asciende el presente presupuesto de ejecución material a la cantidad de 45.383,05€ CUARENTA Y 

CINCO MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y TRES EUROS CON CINCO CÉNTIMOS DE EURO. 

En Horta de Sant Joan a 26 de Junio de 2024, 

Fdo. Andrea Lacueva Laborda.-Ingeniera técnica mecánica. 

SUMA TOTAL MEJORAS 

SUMA MEJORAS € (BASE) 

13% G.G + 6% B.I 

SUMA BASE + G.G+B.I 

21% IVA € 

SUMA TOTAL € (IVA INC.)

[...]

En un tramo elegido por la D.F., y después de aislarlo del resto del 

circuito y de los puntos de luz se medirá el aislamiento entre fases, entre cada fase y el neutro, 
y entre cada fase y tierra, siendo todos los valores superiores a mil (1000) veces la tensión 
de servicio expresada en ohmios, con un mínimo de doscientos cincuenta mil ohmios (250000 
Ohm). 

5. MANTENIMIENTO DE LA EFICIENCIA ENERGÉTICA DE LAS 
INSTALACIONES. 

Para garantizar en el transcurso del tiempo el valor del factor de mantenimiento de la 
instalación, se realizarán las operaciones de reposición de lámparas y limpieza de luminarias con

[...]

AUTOR DEL ESTUDIO BÁSICO DE SEGURIDAD Y SALUD 

Nombre y Apellidos: Andrea Lacueva Laborda. 

Titulación: Ingeniero Técnico Industrial. Colegiado nº9187 en COGITIAR 

3.2. PRESUPUESTO TOTAL DE EJECUCIÓN DE MATERIAL 

Asciende el presente presupuesto de ejecución material a la cantidad de 45.383,05€ 
CUARENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y TRES EUROS CON CINCO CÉNTIMOS 
DE EURO. 

3.3. PLAZO DE EJECUCIÓN ESTIMADO 

El plazo de ejecución para la realización de las obras se estima en 16 semanas. 

3.4. Nº DE TRABAJADORES 

Durante la ejecución de las obras se estima la presencia en las obras de 2 a 4 trabajadores